
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №  /
р.п. Радищево

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 
собственность на который не разграничена, на котором расположены 

гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива,
в собственность бесплатно»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 21.06.2016 № 84-30 
«О предоставлении членам гаражных кооперативов земельных участков, на 
которых расположены гаражи, в собственность бесплатно», Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или государственная собственность на который 
не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся 
членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно», утверждённый 
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области от 03.02.2020 № 50 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не разграничена, 
на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного 
кооператива, в собственность бесплатно» следующие изменения:

1) в подпункте 1.3.1 пункта 1.3:
а) в абзаце 1 слова «, государственной информационной системы 

Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функции) Ульяновской области» (далее -  Региональный портал)» исключить-

б) абзац 5 признать утратившим силу;
2) в абзаце 2 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова «, Региональном портале» 

исключить;



3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Решение о предоставлении земельного участка либо об отказе в 

предоставлении земельного участка в собственность бесплатно принимается 
уполномоченным органом в течении 13 (тринадцати) рабочих дней со дня 
регистрации заявления в уполномоченном органе.

Решение уполномоченного органа о предоставлении земельного участка 
либо об отказе в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно 
направляется гражданам в течении 2 (двух) рабочих дней со дня принятия 
соответствующего решения по адресу, указанному в заявлении.»;

4) в пункте 2.5 слова «и Региональном портале» исключить;
5) в подпункте 1 подпункта 2.8.2. пункта 2.8:
а) в подпункте «д» слова «развитии застроенной» заменить словами 

«комплексном развитии»;
6) в подпункте «е» слова «развитии застроенной» заменить словами 

«комплексном развитии»;
в) в подпункте «ж» слова «развитии застроенной» заменить словами 

«комплексном развитии»;
б) в абзаце 2 пункта 2.13 слова «, Региональном портале» исключить;
7) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1:
а) абзаце 1 слова «Регионального портала,» исключить;
б) в подпункте 2 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
8) в пункте 3.2:
а) абзац 8 подпункта 3.2.1.изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок выполнения административной процедуры - 1

(один) рабочий день со дня начала административной процедуры.»;
б) абзац 7 подпункта 3.2.2.изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок выполнения административной процедуры- 2 (два)

рабочих дня со дня начала административной процедуры.»;
в) абзац 8 подпункта 3.2.3.изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок выполнения административной процедуры - 6

(шесть) рабочих дней со дня начала административной процедуры.»;
г) абзац 10 подпункта 3.2.4.изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок выполнения административной процедуры - 4

(четыре) рабочих дня со дня начала административной процедуры.»;
д) абзац 6 подпункта 3.2.5.изложить в следующей редакции: 
«Максимальный срок выполнения административной процедуры - 2 (два)

рабочих дня со дня начала административной процедуры.»;
9) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и 

рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала

Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы заявители 
(представители) могут получить на информационных стендах в местах 
предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте 
уполномоченного органа, на Едином портале.»;

10) в абзаце 5 пункта 5.4. слова «, Региональном портале» исключить.



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов



проекта постановления (распоряжения)
Администрации муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, 

являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно»
(заголовок к тексту)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

внесён: 21.10.2022 комитетом по управлению муниципальным имуществом
земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области.

(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации МО «Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ
ления

согласо
ванияил

1 fe-ie
М .1
U Гр

Первый заместитель Главы 
Администрации

Кутлахметов А.А.

jS J l 
'6 ъс

гг я
ib-ЪС Руководитель аппарата СФ Кичигин С.В.

С 9- л  
jC!3c

0 9 Н
1C :чС

начальник отдела правового обеспечения Титова М.А.

М- / 0 -

0 9 4 0

М- Ю 

0 9 .  УО

Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом, 
земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и 
архитектуры

% Мисько Г.Л.

АЪ
4 l . е с я е Л Л

Начальник отдела информации, 
административной реформы и защиты 
информации

r ~ ~ L  с*>: .
у

В.М. Орлов

УУ'-У'' •’ г j . ■

♦Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: МиськоГ.Л. председатель КУМИЗО 21-0-78
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: изменения октябрь 2022 гаражи



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № от

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, 

являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно»

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое 

лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Комитет по упр. мун. имуществом зем. 
отношениям, градостр. деятельн. и 
архитект.

2

интерет - сайт 1 servis765@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 1 экз. 

Реестр составил(а): Мисько Г . л .  телефон 2-10-7Д^у''^Г
Передано в рассылку_______ JL4/ . //. ______________________________

(дата, подпись) . „
Документ поступил на регистрацию С$Л, / / .  2022 г. в час. ________

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:servis765@mail.ru

